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Misstänkta för 
balkongfallet
får skadestånd
MALMÖ. Den 19-årige man 
som tidigare i vintras häktades 
misstänkt för att ha mördat sin 
16-åriga syster får 50 000 kro-
nor i skadestånd.

Systern dödsstörtade ner 
från en balkong i början av 
februari i år. Flickans bror och 
styvfar misstänktes ligga bak-
om dödsfallet och häktades.

Knappt två månader senare 
lade åklagaren ned förunder-
sökningen och de båda män-
nen friades från misstankar.

Skadeståndet är högre än 
brukligt, men omständighe-
terna kring fallet bör enligt JK 
”påverka ersättningsnivån 
i höjande riktning”.

Även den 39-årige styvfa-
dern har fått ett skadestånd 
(48 026 kronor). 

Åtal för 
telefonbedragare
MALMÖ. Med ett förfalskat 
bankkort i handen stegade 19-
åringen in i hemelektronikaf-
fären i Limhamn. Där köpte 
han tolv splitternya mobil-
telefoner till ett värde av 
44 068 kronor. Men den fräcka 
bluffen uppdagades och i går 
åtalades mannen vid Malmö 
tingsrätt för grovt bedrägeri.

Om han fälls riskerar han 
fängelse i högst två år.

Kommunanställd 
körde sönder 
telefonkiosk
MALMÖ. Nyligen körde en 
trädgårdsarbetare in i en av 
Telias telefonkiosker på Lo-

rensborgsgatan med en gräs-
klippare, vilket resulterade 
i en krossad glasruta. 

– Det är ganska vanligt att 
vi av misstag har sönder an-
dras saker, men vi ersätter all-
tid skadorna, säger Eva Nor-
ström, som är säkerhetssam-
ordnare åt kommunen. 

Blind anmäler 
passexpedition
MALMÖ. En blind man har an-
mält polisens passexpedition 
på Drottninggatan till Handi-
kappombudsmannen för bris-
tande tillgänglighet och otrev-
ligt bemötande. Mannen hade 
svårt att hitta ingångsdörren 
när han skulle ansöka om id. 
När han skulle hämta kortet 
anser han att han blev dåligt 
bemött. Efter att mannen haft 
ett meningsutbyte med en an-
ställd slutade det hela med att 
chefen hämtade hans id-kort. 
Mannen fick veta att hans öns-
kemål om att könumren skulle 
ropas högt först blir verklig-
het 2010.

Sjuksköterska 
anmäld till DO
MALMÖ. En sjuksköterska vid 
kriminalvårdsanstalten i Kir-
seberg har anmälts av en in-
tern för etisk diskriminering 
hos Diskrimineringsombuds-
mannen, DO.

Internen ska ha vägrats en 
mjukgörande kräm med moti-
veringen att ” sådana som han 
inte kan ha torr hy” , eftersom 
han är en svart afrikan.

DO vill att kriminalvården 
svarar på sex frågor med an-
ledning av anmälarens brev.  

Anstalten i Kirseberg ska ha 
svarat senast den 11 augusti.

Inget horn i sidan 
– Anders överlevde 

Älgkalven fångades under 
stor dramatik i ett av Malmö 
hamns skrotupplag. I flera 
veckor var det fara för älgens 
liv, men nu mår den bättre.

För att fånga fjolårskalven, 
nu döpt till Anders, sköt man 
den med ett sövningsgevär. Vid 
infångandet fann man att den 
skadat ett av sina basthorn.

– Det finns stora risker när 
man bedövar ett vilt djur, sä-
ger Johan Lindström på Skå-
nes djurpark. 

Efter tre veckor i djurparken 

4 bedöms faran som över för äl-
gen Anders, som verkar trivas 
i de stora hägnen.

– Älgkalven skadade ett av 
sina blodkärlsrika basthorn. 
I värsta fall kan älgen förblöda 
om den skadat hornet tillräck-
ligt illa. 

Hornet som Anders skadade 
har dock trillat av utan blöd-
ning. Han kan nu se fram emot 
att det till nästa år växer ut ett 
nytt och ännu större horn.

Anna Josefsson
anna.josefsson@sydsvenskan.se 
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 Det kostade ena hornet, men älgen Anders överlevde hamnäventyret.

MALMÖ. Bara under det 
första halvåret 2008 blev 
22 barn hemlösa efter att 
deras familjer vräkts från 
sina hem i Malmö. Det vi-
sar nya siff ror från krono-
fogdemyndigheten.

– Det är en gräslig situation vi 
befinner oss i. Vi hinner liksom 

aldrig ifatt, säger Eva Ahlgren,  
som är förvaltningschef för Mal-
mös nyinrättade sociala resurs-
förvaltning, som har till uppgift 
att samordna kommunens soci-
ala resurser. 

2007 presenterade regeringen 
sin hemlöshetsstrategi. Ett av hu-
vudmålen var att inga barn skul-
le vräkas. 

Samma år ökade antalet barn 

i hemlösa familjer i Malmö från 
115 till 124. Och nya siffror för 
det senaste halvåret från krono-
fogden visar att hittills i år har 22 
barn vräkts från sina hem i Mal-
mö.

– Vi måste vara ärliga och säga 
att vi inte har lyckats leva upp till 
det mål som har satts, säger Eva 
Ahlgren. 

– 22 barn som har vräkts hit-

Niobarnsfamilj 
tvingas ut på gatan
MALMÖ. Stödboendet Mo-
sippan är sista utvägen för 
hemlösa familjer i Malmö. 
Men området ska rivas och 
nästa vecka ställs en nio-
barnsfamilj på gatan. 

– Om de inte fl yttar får vi 
be kronofogden att avhysa 
dem, säger Irene Carlsson, 
enhetschef på socialför-
valtningen, Rosengård.

Just nu pågår rivningsarbetet 
på Mosippan. Ur jorden stick-
er det upp nakna betongfunda-
ment som tidigare höll upp de 
slitna barackerna som nu har 
blivit rivna. I en av barackerna 
som inte rivits än bor familjen 
Kinan-Taher. 

– Kan de verkligen bara ställa 
oss på gatan? frågar sig Ali Ki-

nan och vinkar in oss i den slitna 
baracken.

I hallen står ett tjogotal skor 
huller om buller i alla möjliga 
färger och storlekar. Inne på gol-
vet sitter niobarnspappan med 
två småbarn klättrande på var-
sin axel. Bredvid försöker mam-
man Zahra Taher hålla styr på 
tvåårige sonen Bachar, som lider 
av Downs syndrom och astma. 

– Han lever ju i alla fall, sä-
ger Ali Kinan och hela familjen 
skrattar. 

Nerklottrade baracker
De två äldsta tonårsdöttrarna 

har precis vaknat och kommer 
gäspande ut i vardagsrummet 
där två våningssängar trängts 
ihop mellan sofforna. På väg till 
tvättstugan visar de runt i om-
rådet bland de nerklottrade ba-
rackerna. 

– Det här är inget bra ställe att 

växa upp på, men det är bättre än 
att inte ha någonting alls, säger 
äldsta dottern Sarah 17 år, som 
precis har fått reda på att hon 
inte kommer ha någonstans att 
bo om en vecka.

– I värsta fall får jag flytta hem 
till min morbror, som bor i Sve-
dala, säger hon. 

Söker lägenhet
Familjen flyttade senast från 

Bara till Malmö. Tidigare har de 
bott i Halmstad och flyttat runt 
mycket. För ännu längre sedan – 
under en period på 90-talet – bod-
de de här på Mosippan.

– Det är svårt för oss att hitta 
någonstans att bo eftersom vi är 
så många i familjen. Jag söker lä-
genhet och hus hela tiden, även 
utanför Malmö och alla säger 
nej. De tycker vi är för många, 
säger Ali Kinan. 

För någon vecka sen fick famil-
jen ett brev av socialförvaltning-
en i Rosengård där de blev infor-
merade att de blivit uppsagda. 
Den 31 juli, alltså nästa torsdag, 
ska de ha lämnat baracken. 

– Jag vet inte vad vi ska göra, 
vi har ingen annanstans att ta vä-
gen, säger Ali Kinan.

Hyran för dyr för familjen
Familjen har tidigare blivit er-

bjuden en möblerad sexrumslä-
genhet i Arlöv av socialförvalt-
ningen. Men den har de tack-
at nej till eftersom hyran är på 
14 500 kronor. Föräldrarnas in-
komst med barnbidrag och för-
äldrapenning är sammanlagt 
19 000 kronor i månaden. 

– Hur ska vi kunna över-
leva med en så dyr hyra, frå-

delar av familjen Kinan-Taher pustar ut utanför sitt hem på Mosippan. På 
torsdag nästa vecka måste de ha lämnat baracken. ”Vi har ingenstans att 
ta vägen”, säger niobarnspappan Ali Kinan.

tills i år är väldigt många och det 
är mycket tragiskt, säger Eva 
Ahlgren.

Stödboendet Mosippan håller 
just nu på att rivas, de nya husen 
som byggs i området kommer 
att vara till för nyanlända flyk-
tingar och inte tilldelas vräkta 
familjer. 

Istället planerar kommunen 
bland annat fyra enfamiljshus 

i kvarteret Draken i Husie för 
hemlösa familjer, men bostäder-
na är inte byggda ännu och inga 
beslut är tagna.

– Jag tycker inte vi har tillräck-
ligt med lösningar idag. Situatio-
nen är svår och den höga inflytt-
ningen och bostadsbristen stäl-
ler till med väldiga bekymmer, 
säger Eva Ahlgren.

Mikael Funke

FAKTA

Sedan 2007 för kronofogdemyn-
digheten statistik över hur många 
barn i Sverige som drabbats när 
deras föräldrar har vräkts. 

Hittills i år har 393 barn i Sve-
rige vräkts från sina hem. I Malmö 

har 22 barn drabbats, vilket kan 
jämföras med större städer som 
Stockholm där 31 barn har vräkts 
och Göteborg där 22 barn har bli-
vit hemlösa. I Uppsala har endast 
två blivit vräkta.

En person som saknar egen eller 
förhyrd bostad och som inte har 
ett stadigvarande inneboendeför-
hållande eller ett andrahandsboen-
de eller är uteliggare räknas som 
hemlös, enligt Socialstyrelsen.

393 barn har vräkts i Sverige i år

Hittills i år har 22    barn i Malmö blivit hemlösa

Text:
Mikael Funke

mikael.funke@sydsvenskan.se

gar sig mamman Zahra Taher. 
Föräldrarna är misstänksam-

ma mot att få hjälp av social-
tjänsten. Även om de skulle få 
hjälp till en del av hyran så tror 
de att de skulle få svårt att klara 
sig ändå efter dagisavgifter och 
elräkningar. 

– De kanske betalar en del av 

hyran för en månad eller två, 
men vad händer sedan, och vad 
gör vi då när vi inte har råd att bo 
kvar? säger Ali Kinan.

På socialförvaltningen var be-
svikelsen stor när familjen tacka-
de nej till lägenheten i Arlöv.

– Du skulle bara förstå hur 
svårt det har varit att hitta lä-

genheter till så stora familjer. Vi 
har helt enkelt inget annat att er-
bjuda, säger Irene Carlsson, en-
hetschef på socialförvaltningen, 
Rosengård.

Men vad händer om de vägrar 
att flytta då?
– Då får vi be kronofogden att 

avhysa dem, säger hon. 

Utanför baracken fortsätter 
maskinerna att riva det som är 
kvar av det gamla Mosippan, ti-
den börjar bli knapp för familjen 
Kinan-Taher. 

– Det måste lösa sig, på ett el-
ler annat sätt, annars vet jag inte 
vad jag ska göra, säger Ali Ki-
nan. 

MALMÖ. Med grova hot ska 
de två unga männen ha rå-
nat unga killar och medel-
ålders kvinnor i Centrum, 
Sofi elund och Rosengård. 

Tips till polisen har lett fram 
till att de i tisdags hämtades till 
förhör och senare anhölls.

Nu hoppas polisen på att vågen 
av personrån lättar.

– Det handlar om väldigt 
brottsaktiva killar, säger Erik 

Jansåker, chef för Malmöpoli-
sens ungdomsrotel.

Killarna, som är 18 respektive 
19 år och hemmahörande i Mal-
mö, ses av polisen som ledar-
figurer i en konstellation av unga 
män som rånar. Fler gripanden 
kan bli aktuella.

– Förhoppningsvis blir det så. 
Framförallt hoppas vi på att få 
stopp på den här konstellationen, 
säger Erik Jansåker.

Han säger att ”en hel del gods” 
har beslagtagits i samband med 

husrannsakan. Prylarna knyter 
polisen samman med rånen som 
männen misstänks för. 

Exakt hur många rån det ska 
röra sig om, vill Erik Jansåker 
inte uttala sig om. Det handlar 
om flera personrån som begåtts 
under de senaste veckorna.

De unga männen är även miss-
tänkta för narkotikabrott. 

Hanna Rydén
hanna.ryden@sydsvenskan.se

Det finns ingen lekplats på Mosippan så barnen leker intill en byggarbetsplats. I en dunge har Ahmed och hans bröder byggt en koja i flera våningar. 

Foto:
Jenny Leyman

jenny.leyman@sydsvenskan.se

Rånarliga på väg att nystas upp

Hemlöshet
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